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SKEMAT SKEMA TEKNIKE E IMPANTIT KUNDER ZJARRIT

ELEKTRIKU - DATA - AUDIO LEGJEND

SYMBOL | PERSHKRIMI

‘% VENTILUES TAVANORE

Q Ventilues ajri: Montuar ne lavan, montuar ne mur

Ndricues tavanore: Surface/Pendant,
OReu Recessed, llampe inkandeshente, tension i ulet

s Q ndricues mural: Flush Mounted,
Mural Sconce

Chandelier Light Fixture

Ndricues Floureshent

220V prize

220V Receptacles: Duplex, kunder lag., GFCI

Celesa: Single Pole, Weather Proof, 3-Way, 4-Way

Celesa: Dimmer, Timer

Audio Video: Control Panel, Celesa

altoparlant: Tavanor Montimi, Mural Montimi

kuti murale: CAT5, CATS + TV, TV/Cable

Telephone Jack

Intercom

Thermostat

Zile dere, Buton alarmi

Detektor tymi: Tavanor Mounted, Mural Mounted

paneli elektrike kryesore

SHENIME ELEKTRIKE, TE TE DHENAVE DHE AUDIO:

INVESTITORI DO TE BEJE NJE INSPEKTIM ME INSTALUESIT PER KETE
SKEME PER TE VERIFIKUAR VENDNDODHJEN E SAKTE TE PRIZAVE.
DRITAVE, CELESIT, KABELIT, TE DHENAVE. TELEFONIT. AUDIO, ETJ.

SHENIME ELEKTRIKE:
ELEMENTET ELEKTRIKE NE BANJO, DHOMA DHE KORRIDORE DO TE

— ® ® ® ® ® ®
—f—E—E— JETE GF.| ORG.F.LC. SIPAS KERKESAVE TE KODIT KOMBETAR

‘ KORRIDOR HOME HOME I HOIE DO TE SIGUROHET NJE DETETOR TYMINE CDO DHOME DHE NJE NE
KORRIDOR QE KA QASJE TEK CDO DHOME.
LIDHNI DETEKTORET E TYMIT ME GJITHE DETEKTORET E TJERE DHE

T = hau KONFIGURONI DETEKTORET E TYMIT QE KUR TE AKTIVIZOHET NDONJE.

“wig M : QE TE GJITHE TE AKTIVIZOHEN.
Ay = SIGURONI BATERI REZERVUESE PER TE GJITHA NJESITE.
QARQET DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN PARA INSTALIMIT TE
RRJETIT.
== CELESAT DHE DIMMER DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN.
PAJISJE TE PERZGJEDHEN NE KONSULTIM ME INVESTITORIN.
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SHENIME MBI MEKANIZMIN E MATJES
A PiKA E FURNIZWIT ME ENERGJ ELEKTRIKE DUHET TE KETE
NJE LARGESI MAX. PREJ RRETH 35 ML NGA PANELI | KONTROLLIT

B TE GATHA PERCJELLESAT DUHET TE SHOOEROHNE ME NEUTRIN
NE LIDHJE DIREKTE ME BURIMIN FILLESTARE DHE E CILA DUHET TE
KALDJE NEPER PAJSJE VALE SHUARESE ( TERMOMAGNETIKE).

C BURNMI | ENERGSE ELEKTRIKE DUHET TE VENDOSET KE
STRUKTURA TE POSACME DHE NE LARTESINE E DUHUR

D SHMANGN| KALIMIN E PERCJELLESAVE POSHTE OBJEKTEVE
(OSE SIPERFAQEVE KU USHTROHET AKTIVITET.

E LARTESIA E REKOMANDUAR PER PIKNE £ FURNIZIMIT ESHTE
4800 mm.

G TE SHENOHET NE FORME PERMANENTE ADRESA E OBJEKTIT

NE MEKANIZMIN E MATES

SHENIME GJENERALE:

1 GJITHE RRJETI DUHET TE LIDHET ME SISTEMIN E TOKEZIMIT |
PERBERE NGA SHUFRA BAKKRI TE SHVESHURA DHE TE
VENDOSURA NE NJE THELLES! 50 CM DHE DIAMETER SHUFRE @2'

E RENDESISHME:

TE GJITHA KUTITE Do TE NE FORME
TE QENDRUESHME 51 DHE TE GJITHA NYJET E LIDHJES SE
KASLLOVE DUHET TE IZOLOHNE SIPAS KUSHTEVE TEKNIKE DHE

TE MARRIN E T.CDO 1
DUHET TE T ME CERT E CILESISE
— -—

SPECIFIKIME TEKNIKE MINIMALE

SKEDA TEKNIKE E FURNIZIMIT TE FUQISE

CONTROL PANEL
Tt
S|
(®p]
WO

TW. 2x35mm2 pvc—sap 865mm
THW+1x10mm2 pve—sap 215mm

1 Percjellesat e rrjetit elektrik duhet te jene prej bakri me pasterti
99.9 % dhe te veshura me malerial termoplastike zjarrduruese.

drejtkendor me permasa 4"

Seksioni i percjellesave duhet te jete pershkruar ne skemNE e

shperndarjes ne mm. Ne rastet kur kjo gje nuk paragitet do te

merret seksioni minimal 2.5 mm

2- Tubot e percjelelsave do te jene PVC (Policlorur Vinili) me material

x4 %1 Ti2"

se pare dhe te shogeruara me certifikata cilesie.
Materialet duhet te jene zjarrduruese ndersa vidat dhe bulonat duhet

te jene me material Fenolic.

te lehte per rrjetin shperndares dhe tubo me veshje dhe material

rezistent per paketat e ushgimit. Diametri minimal do te jete 15 mm

3- Kutite shperndarese dhe ato te dericavionil do te jene prej materiali
termoplastik me spesor minimal 1.59 mm me material perforcues
Dimensionet do te jene dhene ne legjendal shpjeguese perkatese

TD—01 Q.SH
O
=
o
- K

4- Kutite e celesave dhe prizave do te jene prej materiali termoplastike

5- Elemente te tilla si celesa , priza, priza telefoni efj. do te jene le cilesise

6- Paneli i kontrollit do te jete me material metalik i galvanizuar ne

brendesi te se ciles do e jene limitator njefazor termomagnetik

me parametra 250 V DHE10 KA dhe te mberthyera me vida metalike
Kutia do te shogerohet me diagramNE perkatese shpjeguese

7- e gjitha pjeset perberese te rrjetit elektrik do te jene ne perputhje me

kushtet teknike te projektimit si dhe normat kombetare per skemat
ELEKTRIKE. Te dhena me te detajuara do te gjendNE ne specifikimet

teknike bashkangjitur

I:— o D cEn EEe G - = S5 I S
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|
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PLANI | PRIZAVE DHE NDRICIMIT

i

L

ELECTRICAL - DATA - AUDIO LEGJEND

SYMBOL

PERSHKRIMI

VENTILUES TAVANORE

2] Ventilues ajri: Montuar ne tavan, montuar ne mur

Ndricues tavanore: Surface/Pendant,
CR &0 Recessed, llampe inkandeshente, tension i ulet

Q ndricues mural: Flush Mounted,
o
Mural Sconce

é; Chandelier Light Fixture

|__—_] Ndricues Floureshent

M| 220V prize

Q wr-‘@ ssc@ 220V Receptacles: Duplex, kunder lag., GFCI

$"% % ‘¢ | Celesa: Single Pole, Weather Proof, 3-Way, 4-Way

™ ¢ | Celesa: Dimmer, Timer

% | Audio Video: Control Panel, Celesa

< | altoparlant: Tavanor Montimi, Mural Montimi

. a7 kuti murale: CAT5, CAT5 + TV, TV/Cable

Linje ndricimi per ndricuesit , me kabllo bakri multipolar
Un=0.6/1kV, FTG10(0O)M1, S=3x1.5mm instaluar né tubo PVC fleksib&él @=25mm

Kabllo bakri Un=0.6/1kV, tipi FG160R 16, S=3x4mm
né tubo PVC fleksibel @=25mm, me ushgim nga rrjeti

Pércjellés njé polar bakri me izolim PVC NO7V-K, 3x(1x2.5)mm
ushgim nga rrjeti, nga kutia shperndarese ne daljet e prizave

S | Telephone Jack

& | Intercom

@ Thermostat [

= ['F' Zile dere, Buton alarmi

& = | Detektortymi: Tavanor Mounted, Mural Mounted lj

Ep paneli elektrike kryesore

SHENIME ELEKTRIKE, TE TE DHENAVE DHE AUDIO:

INVESTITORI DO TE BEJE NJE INSPEKTIM ME INSTALUESIT PER KETE
SKEME PER TE VERIFIKUAR VENDNDODHJEN E SAKTE TE PRIZAVE,
DRITAVE, GELESIT, KABELIT, TE DHENAVE, TELEFONIT, AUDIO, ETJ.

SHENIME ELEKTRIKE:

ELEMENTET ELEKTRIKE NE BANJO, DHOMA DHE KORRIDORE DO TE
JETE G.F.|. ORG.F.|.C. SIPAS KERKESAVE TE KODIT KOMBETAR
ELEKTRIK

DO TE SIGUROHET NJE DETETOR TYMI NE CDO DHOME DHE NJE NE

KORRIDOR QE KA QASJE TEK CDO DHOME

LIDHNI DETEKTORET E TYMIT ME GJITHE DETEKTORET E TJERE DHE
KONFIGURONI DETEKTORET E TYMIT QE KUR TE AKTIVIZOHET NDONJE,
QE TE GJITHE TE AKTIVIZOHEN

SIGURONI BATERI REZERVUESE PER TE GJITHA NJESITE.

QARQET DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN PARA INSTALIMIT TE
RRJETIT.

CELESAT DHE DIMMER DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN.

PAJISJE TE PERZGJEDHEN NE KONSULTIM ME INVESTITORIN.
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SKEMA E SISTEMIT TE KAMERAVE

ELECTRICAL - DATA - AUDIO LEGJEND

SYMBOL PERSHKRIMI

‘% VENTILUES TAVANORE

@ Ventilues ajri: Montuar ne tavan, montuar ne mur

Ndricues tavanore: Surface/Pendant,
CEe O Recessed, llampe inkandeshente, tension i ulet

Q ndricues mural: Flush Mounted,
= |__Mural Sconce

@ Chandelier Light Fixture

:l Ndricues Floureshent

{Ih] 220v prize

0"0 "1 | 220V Receptacles: Duplex, kunder lag . GFCI

$ "% % ‘¢ | Celesa: Single Pole, Weather Proof, 3-Way, 4-Way

™ ¢ | Celesa: Dimmer, Timer

% | Audio Video: Control Panel, Celesa

@ = | altoparlant: Tavanor Montimi, Mural Montimi

g #"g [ | kuti murale: CATS, CATS + TV, TVICable

, i
.
—
\\
& e
ml P
3 i

S | Telephone Jack

= | Intercom

@ Thermostat

c]
-3

Zile dere, Buton alarmi

®
e

Detektor tymi: Tavanor Mounted, Mural Mounted

" paneli elektrike kryesore

SHENIME ELEKTRIKE, TE TE DHENAVE DHE AUDIO:

INVESTITORI DO TE BEJE NJE INSPEKTIM ME INSTALUESIT PER KETE

SKEME PER TE VERIFIKUAR VENDNDODHJEN E SAKTE TE PRIZAVE.

DRITAVE. CELESIT, KABELIT, TE DHENAVE. TELEFONIT, AUDIO, ETJ.

Shénime Teknike :

1. Sistemi i Data,Telefonisé dhe CCTV pé&rmban :

SHENIME ELEKTRIKE:
ELEMENTET ELEKTRIKE NE BANJO, DHOMA DHE KORRIDORE DO TE

e RACK Kompjuterik do té jeté, 19" 12U, tip metalik, me deré xhami té
armuar, me c¢elés, drejtues kabllosh, modul ushqimi dhe ventilimi me

6 priza shuko 230V, 16A me toké&zim.

1 Patchpanel data 12P cat.6 FTP, vendosur né RACK.

1 Patchpanel data 12P cat.6 UTP (telefonia),vendosur né RACK.
1 Gigabit Smart Switch 12 Porta (data),vendosur né RACK.

1 DVR16kanale per sistemin e kamerave te CCTV
1Router wireles me 3antena per akses interneti.

2. Instalimi i linjave té prizave té rrjetit do t& béhen me kabéll tip FTP CAT.6,
ku cdo dalje prize rrieti RJ45 FTP CAT.6 do té keté njé linjé té dedikuar té

pandérpreré qé vjen nga switch i rrjetit, i vendosur né RACK.
3. Instalimi i linjave té prizave té telefonisé do béhet me kabéll tip UTP

CAT .6, ku ¢do dalje prize telefonie RJ45 FTP CAT.6 do té keté njé linjé té
dedikuar té panderpreré qé vjen nga centrali i telefonisé, i vendosur né

RACK.

4. Kalimi i kabllove té rrjetit data, telefonisé do t& b&het me tubo PVC fleksibél

@=25mm né ambientet ku kalojné brenda murit dhe ne dysheme.

JETE G.F.l. ORG.F.L.C._SIPAS KERKESAVE TE KODIT KOMBETAR

ELEKTRIK

DO TE SIGUROHET NJE DETETOR TYMI NE ¢CDO DHOME DHE NJE NE

KORRIDOR QE KA QASJE TEK CDO DHOME

LIDHNI DETEKTORET E TYMIT ME GJITHE DETEKTORET E TJERE DHE

KONFIGURONI DETEKTORET E TYMIT QE KUR TE AKTIVIZOHET NDONJE

QE TE GJITHE TE AKTIVIZOHEN

SIGURONI BATERI REZERVUESE PER TE GJITHA NJESITE

QARQET DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN PARA INSTALIMIT TE
RRJETIT

CELESAT DHE DIMMER DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN
PAJISJE TE PERZGJEDHEN NE KONSULTIM ME INVESTITORIN
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SKEMA E TOKEZIMIT DHE SHKARKIMEVE ATMOSFERIKE

SHENIME ELEKTRIKE, TE TE DHENAVE DHE AUDIO:

INVESTITORI DO TE BEJE NJE INSPEKTIM ME INSTALUESIT PER KETE DETAJI

i i) N ——

SKEME PER TE VERIFIKUAR VENDNDODHJEN E SAKTE TE PRIZAVE, ey

DRITAVE, CELESIT, KABELIT, TE DHENAVE, TELEFONIT. AUDIO, ETJ.

SHENIME ELEKTRIKE:

| TOKEZIMIT

ELEMENTET ELEKTRIKE NE BANJO, DHOMA DHE KORRIDORE DO TE

ELEKTRIK.

JETE G.F.|. ORG.F.L.C SIPAS KERKESAVE TE KODIT KOMBETAR

DO TE SIGURQHET NJE DETETOR TYMI NE CDO DHOME DHE NJE NE

KORRIDOR QE KA QASJE TEK CDO DHOME

LIDHNI DETEKTORET E TYMIT ME GJITHE DETEKTORET E TJERE DHE

KONFIGURONI DETEKTORET E TYMIT QE KUR TE AKTIVIZOHET NDONJE

QE TE GJTHE TE AKTIVIZOHEN

SIGURONI BATERI REZERVUESE PER TE GJITHA NJESITE.
QARQET DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN PARA INSTALIMIT TE

RRJETIT

CELESAT DHE DIMMER DO TE VERIFIKOHEN ME INVESTITORIN
PAJISJE TE PERZGJEDHEN NE KONSULTIM ME INVESTITORIN
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P;_.:sete elektrike kontrolli prej betoni me .
kapak gize te rende 40x40x40cmper
/ instalimin e shkeputesit te tokezimit

Shenim Teknik:

1. Impianti i tokezimit mbrojtes perbehet nga 6 elektroda tokezimi,
profil zingato e bakerizuar fezn H=2.0m, te ngulura 4m larg
njera-tietres. Elektrodat e tokezimit lidhen me percjelles bakeri te
zhveshur S.35mm2, i cili i pa shkeputur lidhet ne secilen morsete
te elektrodes dhe me pas drejtohet per ne shkeputesin e tokezimit.

2. Shkeputesi i tokezimit do te instalohet ne nje kuti elektrike kontrolli
prej betoni me kapak gize te rende me dimensione 40x40x40cm.

3. Shkeputesi i tokezimit, sherben per shkeputjen e impiantit te
tokezimit per te bere te mundur matjen vleres se rezistences se
te tokezimit. Nga shkeputesi i tokezimit me percjelles
te veshur me S.1x10mm2 shkon tek kuadri elektrik kryesor te
vendosur ne korridorin e objektit ne katin perdhe.

4. Me kete percjelles tokezimi do te tokezohen te gjitha paisjet
mekanike, elektrike, si dhe panelet elekirike. Rezistenca e
tokezimit pas matjes nuk duhet te rezultoje me e madhe se 3Q.
Ne gofte se pas matjeve rezistenca e tokezimi eshte me e
madhe se 3Q, atehere duhet te shtohet numeri i elektrodave te
tokezimi, derisa ky kusht te plotesohet.

SIMBOLI PERSHKRIMI

Elektrodé tokéezimi tip kryq 50x50x5mm
profil zingato e bakerizuar, L=2.0m
Percjelles tokézimi bakri 1 zhveshur
ne forme gersheti me 5=1x35 mm?
PErcjelles bakri i veshur me izolim pvc,
ngjyre verdhe-jeshile cu, s =1x10 mm?

@® — Morseta bashkuese tokezimi bakri
S$=35/35 mm?
R Shkeputes tokezimi per matje komplet

& kuti pt-5; ip-65 . me shenje " toke "

mmm — Kuadri shpérndarés elektrik
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PLINTUESE 10 cm.
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